da* ze syrnich. daz di shidung staet und ganlz sei, dar über gib ich

disen brief zu einer Warnung und zu einer vestenung mit meinem in-

sigel. des sind di leut gezeug, der namen hernach geshriben stcnd:

daz ist Probst ainbeich von sant Florianshaus, daz ist ein Rytter,

her ulrich der Rot, daz ist ein Ritter, her Ditmar von aystershaym,

ein Rytter, her hainrich der streler, ein ritter her Hainrich von ach-

leyten, her Leutold von Pernau, der shekche von steire, ditrich der

peuzzell und Hainrih, Chunrad, ortolf di synzendorfer, ulrich und

fridreih von ort. do ist gewesen von Christes gebürt, Tausent iar,

dreu hundert iar und in den dritten iar an sant Johanstag ewangelist.

Urkundenbuch von Kremsmünstcr Nr. 147.

VII.

1304. 7. Hai. Weis. — Herzog Rudolf ran Österreich bestätigt und erneuert

die von seinem Grossvater S. November 1279 dem Stifte Kremsmünster ver-

liehene Urkunde über Zollfreiheit.

Rudolfus dei gracia du.v Austrie et Styrie, dominus Carniole,

Slarchie ac Portus naonis universis per Austrinm, Styriam et Ana-

sum constitutis graciam sunm et omne bonum. Litteras hone memorie

Serenissimi domini nostri quondam Regis Rudolfi, Avi nostri Romano-

rum Regis vidimus in hunc modum Rudolfus etc. (Yid. Ur-

kunde de dato 5. XI. 1279). Ad honorem igitur omuipotentis dei pre-

fatam graciam Monasterio in Chremsmunster concessam abbati et

suis fratribus indultam Innovamus et tenore prcsencium conlirmamus,

volentes omnia et singula supradicta inviolabiliter observari, Sigillum

nostrum hiis litteris appendentes in evidens testimonium super eo.

Datum in Welsa. Anno domini Millesimo Trecentesimo Quarto festo

ascensionis domini.

Urkundenbuch von Kremsmünstcr Nr. 148.

Digitized by Googl

599

VIII.

1304. 23. Juli. Pl8Sau. — Bischof Bernhard von Passau weiset dem Viear

zu Kematen die zu seiner Congrua bestimmten Zehenthüuscr und die ander-

weitigen Bezüge aus.

Nos Wemhardus dei gracia ecclesie Pataviensis episcopus

presentibus confitemur, quod tum nos dudum inspectis necessitatibus

et meritis ejus ecclesie in Chremsmunster nostrc dyoccsis de consen-

su capituli nostri ecclesiam parrochialem in Chemnaten, in qua jus

patronatus ab antiquo tenuit, ad perpetuos usus donassemus taxacione

et moderacione prebende perpetui viearii gubernaturi eandem eccle-

siam et supportaturi honera canonica pro eadem nostre ordinacioni

reservatis prout in litteris patentibus exinde confectis nostro et pre-

dicti nostri capituli sigillis communitis clarius continetur, nos habita